

Ändring i tjänste- och hyresprislistan för kulturtjänster

Livskraftsnämnden 18.03.2025 § 22
649/02.09.00/2025

Beredning och tilläggsuppgifter:
chef för kulturtjänster Susann Hartman, fornamn.efternamn@borga.fi

Borgå Konsthall och Galleri Gamla Kaplansgården följer från och med 1.1.2025 det utställningsarvodesystem som rekommenderas av Undervisnings- och kulturministeriet, och som ersätter den tidigare hyresbetalningspraxisen för konstnärer i kulturtjänsternas utställningslokaler. Genom det nya systemet betalas konstnärerna ett arvode för sitt arbete med utställningen. Som utställningsarrangör är kulturtjänster berättigad att ansöka om ett behovsprövat bidrag för dessa utställningsarvoden från Museiverket. Museiverket har beviljat kulturtjänster totalt 35 000 euro för utställningsarvoden till konstnärer för verksamhetsåret 2025. Erhållandet av bidrag förutsätter att ingen hyra uppbärs av konstnärerna för utställningarna.

För att kompensera förlusten av hyresintäkter från utställningslokalerna innehåller den fastställda tjänste- och hyresprislistan för kulturtjänster 2025 en ny försäljningsprovision på konstförsäljning i Borgå Konsthall och Galleri Gamla Kaplansgården. Provisionen är 30 % av försäljningspriset för verket. Att ta ut provision på konstförsäljning är en vanlig praxis i kommersiella gallerier i Finland.

Efter att prislistan trätt i kraft har kulturtjänster undersökt de skattepliktiga effekterna av konstförmedlingsverksamheten och försäljningsprovisionen för konst. Verksamhetsmodellen har visat sig vara utmanande ur stadens synvinkel när det gäller fakturering och mervärdesskatt. Finansledningens ståndpunkt är att försäljningsprovisionen för konst i Borgå Konsthall och Galleri Gamla Kaplansgården bör avskaffas, vilket innebär att kulturtjänster inte skulle inneha en roll i en eventuell konstförsäljning. De två parterna i konstförsäljningen skulle då vara konstnären och köparen av konstverket.

Biträdande stadsdirektören
Nämnden beslutar att avskaffa provisionen på konstförsäljning från utställningarna i Borgå Konsthall och Galleri Gamla Kaplansgården från och med 19.3.2025. Paragrafen granskas under mötet.

Beslut

Livskraftsnämnden beslöt enhälligt att avskaffa provisionen på konstförsäljning från utställningarna i Borgå Konsthall och Galleri Gamla Kaplansgården från och med 19.3.2025. Paragrafen justerades genast.